
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от «28» января 2022г.                                                                                                                № 49 

 

«О создании и функционировании Центра «Точка роста» 

на базе ГБОУ СОШ с. Герасимовка» 

 

На основании Распоряжения Правительства Самарской области от 08.12.2020 № 611-р «О 

реализации в Самарской области в 2021-2023 годах мероприятий, направленных на создание и 

функционирование центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей на базе общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в целях создания и обеспечения функционирования 

центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на 

базе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области 

средней общеобразовательной школы с. Герасимовка муниципального района Алексеевский 

Самарской области в 2022 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе ГБОУ СОШ с. Герасимовка без выделения отдельного подразделения. 

 

2. Утвердить: 

 2.1. Положение o Центре образования естественно-научной  и технологической  

направленностей «Точка роста» на базе государственного бюджетного  общеобразовательного 

учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области. 

 2.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования Центра 

«Точка роста» в ГБОУ СОШ с. Герасимовка.  

  

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Некрылову Елену Евгениевну, учителя 

физики и информатики, исполняющую функциональные обязанности зам. директора по 

учебной работе. 

 

4. Контроль за  работой Центра «Точки роста» оставляю за собой.  

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор школы ____________________ /Н.А. Саяпина/ 

 

 


